

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

Житель Коряжмы подозревается в покушении на убийство двух лиц



Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу возбуждено уголовное дело в отношении ранее привлекавшегося к уголовной ответственности за преступление против личности 62-летнего жителя города Коряжмы, подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч.2 ст. 105 УК РФ (покушение на убийство двух лиц).

По версии следствия, 29 января 2022 года ночью в одной из квартир дома в городе Коряжме подозреваемый, находясь в состоянии алкогольного опьянения, на почве личной неприязни ударил ножом в область шеи 40-летнюю знакомую и причинил несколько ножевых ранений в область шеи и туловища ее 32-летнему знакомому. Благодаря своевременно оказанной медицинской помощи, умысел, направленный на убийство, не был доведен до конца по не зависящим от подозреваемого обстоятельствам.

В ходе допроса подозреваемый признал свою вину частично и пояснил следователю, что испытывал симпатию к потерпевшей. Когда они вместе отдыхали в увеселительном заведении, она познакомилась с мужчиной и привела его домой. Он не смог справиться с эмоциями и ударил их ножом. В содеянном раскаивается, убивать никого не хотел.

В настоящее время проводятся следственные действия, направленные на установление всех

^{© 2024} Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

обстоятельств совершенного преступления. Назначены экспертизы, производится сбор доказательственной базы.

Следствие будет ходатайствовать перед судом об избрании в отношении задержанного меры пресечения в виде заключения под стражу.

Дело принято к производству Коряжемским межрайонным следственным отделом Следственного управления СК РФ по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

31 Января 2022

Адрес страницы: https://arh.sledcom.ru/news/item/1652067